
 

1/5 
 

  
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 531  del  19/11/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO 
 

 

OGGETTO: assunzione a tempo indeterminato presso la ASL Gallura di n. 2 unità di Assistente 
Amministrativo – Area degli Assistenti tramite procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1, 
comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30/12/2021 e della Legge Regionale Sardegna n. 11 
del 06/07/2022 e s.m.i. e Legge n. 15 del 21/02/2025 di conversione del D.L. n. 202 del 27/12/2024. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Moira Giagnoni  

Funzione Organizzativa – Area Giuridica Capitale 
Umano  

Dott.ssa Tania Dolores 
Derosas 

 

Il Direttore SC Affari Generali, Legali e Capitale 
Umano 

Dott. Roberto Piras Firma in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 della Gallura 
 

SI [   ]                           NO [ X ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [X ] 
 

 

 

 

 

 
 

ftonellotto
Font monospazio
480                   20    11    2025



 

2/5 
 

IL DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 

costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n° 94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”; 

PRESO ATTO della DGR n. 23/2 del 27.04.2025 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto alla 

nomina del Dott. Ottaviano Contu, quale Commissario Straordinario per l'avvio del processo di 

efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-

Sanitaria Locale n. 2 della Gallura; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della Gallura, 

con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta della Regione 

Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025, cui è seguita la stipula del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, per la durata di 

6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28.04.2025; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Straordinario dell’Asl n. 2 Gallura, la n. 106 e la n. 107 

del 20/06/2025, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 

Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Pietro Masia;  

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 55/1 del 

24.10.2025 avente ad oggetto: “Amministrazione straordinaria delle Aziende sanitarie. Proroga dei 

commissari straordinari designati per l’adeguamento organizzativo-funzionale del sistema sanitario 

regionale.” con la quale è stato altresì prorogato l’attuale incarico del Dott. Ottaviano Contu quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, per il tempo 

strettamente necessario all'individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori Generali e, 

comunque, non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi dalla data della proroga; 

VISTA la Deliberazione n. 404 del 29/10/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 della 

Gallura, con la quale: 

-  si è provveduto a prendere formalmente atto della DGR n. 55/1 del 24/10/2025, cui è seguita la 

stipula del contratto di proroga stipulato in data 27/10/2025 tra la Regione Autonoma della 

Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu, con decorrenza dal 27/10/2025, per il tempo strettamente 



 

3/5 
 

necessario all'individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori generali e, comunque, 

non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi; 

-  si è proceduto alla proroga degli incarichi funzionalmente collegati al mandato del Commissario 

Straordinario durante la gestione Commissariale, di Direttore Sanitario e di Direttore 

Amministrativo, affidati rispettivamente al dott. Pietro Masia e al Dott. Michele Baffigo; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 578 del 08/07/2024 con cui è stato conferito al Dott. 

Roberto Piras l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano 

afferente al Dipartimento Area Amministrativa; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il vigente CCNL del Comparto Sanità; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2811 del 21/10/2025, è stata indetta 

procedura di stabilizzazione a 18 mesi, ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge n. 234 

del 30/12/2021 e della L.R. Sardegna n. 11/2022 e s.m.i. e legge n. 15 del 21/02/2025 di 

conversione del D.L. n. 202 del 27/12/2024, per il personale precario del Comparto Sanità, 

profilo Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, per n. 2 unità da destinare alla ASL 

Gallura; 

- con Determinazione Dirigenziale ARES n. 3045 del 10/11/2025 è stata definita la procedura di 

stabilizzazione di cui sopra con l’ammissione/esclusione dei candidati con approvazione degli 

elenchi; 

- il  funzionario  della S.C. Ricerca e Selezione del Personale delle Aziende del SSR Ares 

Sardegna, viste le necessità assunzionali della ASL Gallura, espressa con nota prot. n. 

PG/2025/33569 del 15/10/2025, ha trasmesso il nominativo delle candidate, sig.re Fera Monica 

Fulvia e Masu Franca, stabilizzabili e immediatamente reclutabili; 

RICHIAMATO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2025-2027 adottato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 210 del 28/07/2025 e approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 51/43 del 01/10/2025; 

 



 

4/5 
 

VISTI: 

- l’art. 1, comma 268 della L. 30/12/2021 n. 234 e ss.mm.ii.; 

- la Legge Regione Sardegna n. 11 del 06/07/2022 e s.m.i. rubricata: “Rafforzamento delle 

strutture sanitarie regionali per le attività di contrasto alla pandemia da Covid-19”; 

- la DGR n. 7/14 del 28/02/2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo 

alla DGR n. 20/75 del 30/06/2022 ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a), della L.R. n. 31/1998”; 

- la Legge n. 56 del 29/04/2024 di conversione del D.L. n. 19 del 02/03/2024, recante ulteriori 

disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- la Legge n. 15/2025 di conversione del D.L. n. 202 del 27/12/2024, recante disposizioni urgenti 

in materia di termini normativi; 

ACCERTATO che le summenzionate candidate possiedono i requisiti di cui alla procedura di 

stabilizzazione di che trattasi e hanno accettato l’incarico in argomento; 

RITENUTO pertanto, per effetto della Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3045 del 

10/11/2025, di assumere a tempo indeterminato presso la ASL 2 Gallura, previa stipula del contratto 

individuale di lavoro, n. 2 Assistenti Amministrativi – Area degli Assistenti, di cui alla procedura di 

stabilizzazione a 18 mesi, Sig.re Fera Monica Fulvia e Masu Franca; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

PROPONE 

DI DARE ATTO che con Determinazione Dirigenziale ARES n. n. 3045 del 10/11/2025  è stato definito 

l’iter della procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge n. 234 del 

30/12/2021 e della L.R. Sardegna n. 11/2022 e s.m.i. e legge n. 15 del 21/02/2025 di conversione del 

D.L. n. 202 del 27/12/2024, per il personale precario del Comparto Sanità, profilo Assistente 

Amministrativo – Area degli Assistenti, per n. 2 unità da destinare alla ASL Gallura di cui si riportano di 

seguito le risultanze: 

N. CANDIDATO 

1 MASU FRANCA 

2 FERA MONICA FULVIA 

 

DI ASSUMERE a tempo indeterminato presso la ASL n. 2 della Gallura, previa stipula del contratto 

individuale di lavoro, per effetto della Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3045 del 

10/11/2025,, le candidate sig.re Fera Monica Fulvia e Masu Franca, con il profilo di Assistenti 

Amministrativi – Area degli Assistenti, entrambe in possesso dei requisiti alla stabilizzazione di cui 

all’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234/2021 e della L.R. n. 11 del 06/07/2022 e s.m.i. e 

legge n. 15 del 21/02/2025 di conversione del D.L. n. 202 del 27/12/2024; 

 



 

5/5 
 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificabile presumibilmente in euro 

68.444,86, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2026 e verrà finanziato come di seguito 

rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUT. 

ANNO  CONTI IMPORTI  

ASL 2 - RU 1 2026 

A509040501 - Competenze fisse del personale ruolo 
amministrativo – comparto tempo indeterminato 

€  50.632,40 

A509040506 – Oneri sociali del personale ruolo 
amministrativo – comparto tempo indeterminato 

 €  13.508,72 

A509040507 – IRAP del personale ruolo amministrativo 
– comparto tempo indeterminato 

 €     4.303,74    

 
DI STIPULARE con le predette unità contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente CCNL 

Comparto Sanità, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio e a 

seguito dell’accertamento dei requisiti di legge previsti per l’accesso al Pubblico Impiego attribuendo il 

trattamento giuridico ed economico previsto dal C.C.N.L. di riferimento; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Amministrazione del Personale ARES Sardegna e 

alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura. 

 
S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI E CAPITALE UMANO  

                                                                 IL DIRETTORE  
                                                               Dott. Roberto Piras   
 

 

per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. PIETRO MASIA 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



 

6/5 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

   

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

                                                                Dr. Ottaviano Contu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7/5 
 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

 

ftonellotto
Font monospazio
20    11   2025        05     12    2025


		2025-11-19T12:11:37+0100
	TANIA DOLORES DEROSAS


		2025-11-19T15:01:56+0100
	PIRAS ROBERTO


		2025-11-20T08:23:31+0100
	MOIRA GIAGNONI


		2025-11-20T15:37:17+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-11-20T15:45:53+0100
	PIETRO MASIA


		2025-11-20T15:56:01+0100
	CONTU OTTAVIANO


		2025-11-20T16:29:41+0100
	FLORA TONELLOTTO




